
2023年 度事業報告書
2023年 4月 1日から2024年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人中津みどり会

1 事業の成果
通所者の減少、その保護者、支援者の高齢化が進んでいる中、地域活動支援センターとして授産 a生

産活動を中心とした利用者に対する社会復帰や社会参加に向けた活動を実施した。利用者に通年仕事を

通じた賃金も支給できた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

【令和5年度行事】
B中津みどり会総会 6/11   ※家族会2か月に1回実施 (偶数月第1日曜)
,大分県精神保健福祉会理事家族会会長会 5/24、 11/29、 3/26
日大分県宇佐総合庁舎会議 2/13  H中津市NPO研修会 2/15
。心の病を考える地域学習会 (津久見市) 2/18
日
,肖防訓練 8/18, 2/22   と防災訓練 2/29、  3/12

事業名

(定款に記載した事業)
具体的な事業内容

(A)当該事業の実施日

時

(B)当 該事業の実施場

所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の金額

(単位 :千

円)

①障害者の日常生活及び

社会生活を総合的に支援

するための法律に基づく

地域活動支援センターを

経営する事業

中津みどり会作業所での

日野菜果物の袋詰め加工

(A)毎週月、火、木、金、

土

9:00-16:00

(B)中 津み ど り会作業

所

(C)6名

(D)中 津市内及

び近郊の利用

者

(E)延べ 380人

3, 157

②障害者の日常生活及び

社会生活を総合的に支援

するための法律に基づく

障害福祉サービス事業

・障害者の社会復帰に向

けた訓練給付事業

実施なし 0

③障害者の日常生活及び

社会生活を総合的に支援

するための法律に基づく

相談支援事業

・中津みどり会の仲間や

家族および地域の人たち

への悩み事を電話等で相

談を受ける。

実施なし 0

④授産活動を通じた地域

社会との交流事業

日他の施設との交流 実施なし
Ч =

O

③障害者 (児 )高齢者へ

の相談事業

・生活などの相談 実施なし 0

⑥誰もが暮らしやすいま

ちづくりに関する活動や

情報提供事業

・精神障害者への理解を

深める学習会、研修会及

び地域との交流活動

実施なし 0

⑦その他目的を達成する

ために必要な事業

実施なし 0



活 動 計 算 書

2023年 4月  1日 から 2024年1 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 中津みどり会

1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2.受取寄附金
受取寄附金

3.受取助成金等
受取助成金

4.事業収益
①障害者自立支援法に基づく地域活動支援セン
ターを経営する事業

②障害者自立支援法に基づく障害福祉サービ
ス事業

③障害者自立支援法に基づく相談支援事業

④障害者自立支援法に基づく移動支援事業

⑤授産活動を通した地域社会(学校、自治会等)との
交流事業

⑥障がい者 (児 )、 高齢者への相談事業

⑦誰もが暮らしやすいまちづくりに関する活動や情報
提供事業

⑥その他目的を達成するために必要な事業

5。 その他収益
受取利息
雑収入

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当
作業手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
車両維持費
燃料費
消耗品費
通信運搬費
水道光熱費
食糧費
地代家賃
行事費
その他経費計
事業費計

斗   目 金  額

０

０

0

0

3,091,425

0

0

0

0

0

0

0

７

０

3,091,425

0

0

0

7

3.091.432

2,160,700

133,125

0

0

150,048

133,973

41,366
65,871

85,128

31,223

324,000
32.000

2,298,825

8631609
3.157.434



2.管理費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計

(2)その他費用
消耗品費
地代家賃
会議費
衛生費
負担金・諸会費
租税公課
支払手数料
保険料
雑費
その他費用計
管理費計
経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1借入金
2過年度損益修正益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1借入金返済
2過年度損益修正損
経常外費用計

経理区分振替額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

０

０

０

０００２

120,000

9,119

36,000
13,000
5,015

25,000
20,000
3,410

73,990
93,361

398.895
3.556,329
-464,897

０

０

0

０

０

0

0
-464.897

633,795
1681898



(法第28条第1項関係様式例)

2023年度「特定非営利活動に係る事業」会計貸借姑照表
(報告式)
2024年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人中津みどり会

科 目 。摘 要 金 額  (単位 :円 )
(賃金収支の部)

I 資産の部
1流動資産
現金預金

未収入金

商品

材料

その他

(流動資産合計 )

2固定資産
土地

建物

車両

備品

その他

(固定資産合計)

(資産合計)

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金

仮受金

預り金

(流動負債合計)

2固定負債
長期借入金

(固定負債合計)

(負債合計)

Ⅲ 工味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額 (減少額)

(正味財産合計)

(負債及び正味財産合計)

265,498

105,000

0

0

0

370

201 600

0

0

0

0

0

20 1 ,600

0

0

0

683,795

-464.897

168,898

370.498



(法第28条第1項関係様式例)

2023年度財産目録
(法人一括 )
2024年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人中津みどり会

科 目・ 摘 要 金 額  (単位 :円 )
(賃金収支の部)

I 資産の部
1流動資産
現金

普通預金

未収入金

現金手許有高

大分銀行鶴居支店

和田商店他

商品

材料

その他

(流動資産合計)

2固定資産
土地

建物

車両

備品

その他

(固定資産合計)

(資産合計)

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金

仮受金

預り金

人件費給与ほか

(流動負債合計)

2固定負債
長期借入金

(固定負債合計)

(負債合計)

正味財産

0

265,498

105,000

０

　
０

　
０

0

201

０

　
０

　
０

20 l ０

　
０

　
０

０６

2011600

0

0

lFヽR_R9R



財務諸表の注記

特定非営利活動法人 中津みどり会
1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正
NPO法人会計基準協議会)1こよつています。

(1)固定資産の減価償去,の方法
該当なし

(2)引 当金の計上基準
該当なし

(3)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし

(4)ボランティアによる役務の提供
該当なし

(5)消費税等の会計処理
該当なし

2。 事業費の内訳
事業費の内訳は以下のとおりです

科  目

障害者自立

支援法に基
づく地域活
動支援セン

ターを経営
する事業

障害者目
立支援法
に基づく障
害福祉
サービス事
堂

障吾者目
立支援法
に基づく相
談支援事
業

障吾者目
立支援法
に基づく移
動支援事
業

授産格夢力
を通した地

域社会 (学
校、自治会
等)との交
滞章堂

障がい者
(児 )、 高齢
者への相
談事業

誰もが碁ら
しやすいま
ちづくりに
関する活
動や情報
耀イ土茸当

その他 目
的を達成
するために
必要な事
業

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,160,700

133,125

0

0

0

0

0

0

2.293.825 0 0 0 0 0 0 0

150,048

133,973

41,366

65,871

85,128

31,223

324,000

32,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

0

0

0

0

0

0

0

0

0

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

863,609 0 0 0 0 0 0 0

3.157.434 0 0 0 0 0 0 0

(1)人件費

給料手当

作業手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

車両維持費

燃料費

消耗品費

通信運搬費

水道光熱費

食糧費

地代家賃

行事費

その他経費計

合計


